
         
Θέμα: Συγκρότηση Γνωμοδοτικής Επιτροπής «Περί δημοτικών και κοινοτικών κοιμητηρίων» 
                                      στο δήμο Σαμοθράκης Ν.Έβρου 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τ.Α. – 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.Δ.142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης». 
4.Την αριθμ. 14138/15.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Ο/26.05.2017) για το διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ. Μ-Θ και τις διατάξεις του 
άρθρου 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄). 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.2 του Α.Ν. 582/1968 (ΦΕΚ 225/Α΄) «Περί δημοτικών και 
κοινοτικών κοιμητηρίων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.     
7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της αριθμ. Α5/1210/1978 ΚΥΑ (ΦΕΚ 424/Β΄) ‘Περί όρων για την 
ίδρυση κοιμητηρίων». 
8. Την αριθμ. 168/2021 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σαμοθράκης  «Περί καθορισμού 
χώρου ενταφιασμού νεκρών από λοιμώδη νοσήματα στα νεκροταφεία των οικισμών και πρόταση 
για επέκταση νεκροταφείου Αλωνίων».  
9. Το με αριθμ. πρωτ. 6136/10.12.2021 έγγραφο του Δήμου Σαμοθράκης. 
10. Το με αριθμ. πρωτ. 297/13.01.2022 έγγραφο της Δ/νσης Διοκητικού – Οικονομικού της ΠΕ 
Έβρου.  
11. Την αριθμ. 35748/30.05.2017 (ΦΕΚ 1971/Β/07.06.2017) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ‘Με εντολή Συντονιστή’ στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».                             

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Συγκροτούμε τη Γνωμοδοτική Επιτροπή του άρθρου 1 παρ.2 του Α.Ν. 582/1968 (ΦΕΚ 225/Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄) «Περί 
δημοτικών και κοινοτικών κοιμητηρίων» στο δήμο Σαμοθράκης και ορίζουμε μέλη αυτής ως εξής:  
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Ν. ΕΒΡΟΥ 

 

   Αλεξανδρούπολη,  25 /01/ 2022 

   Αριθμ. Πρωτ. : 22368 

 
Ταχ. Δ/νση: 

Τ. Κ.: 
Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 
e-mail: 

 

 
Λεωφ. Δημοκρατίας 338Β 
68131, Αλεξανδρούπολη 
Εύη Κεραμέα 
2313309931 
eviker@damt.gov.gr 
 

 
 
  

  

ΑΔΑ: 6Γ4ΛΟΡ1Υ-9Χ9



 1. Την κ.Παυλίδου Πασχαλίτσα, κλάδου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη Αυτοτελούς Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών δήμου Σαμοθράκης, με αναπληρώτρια 
την κ. Ρωμανίδου Παρθένα, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Αυτοτελούς 
Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών δήμου Σαμοθράκης.    
 2.  Την κ. Κοσμαδάκη Ευαγγελία, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α΄, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Έβρου, με αναπληρώτρια την κ. 
Τσερκεζοπούλου Σμαρούλα, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, ειδικότητας 
Εποπτών Δημόσιας Υγείας, προϊσταμένη του Τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής & Υγειονομικού 
Ελέγχου. 
 3. Την κ. Καψιώτη Σταυρούλα, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδικότητας Δασολόγων με βαθμό 
Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας ΠΕ Έβρου, με αναπληρωτή τον 
κ. Αθανασιάδη Ανδρέα, κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Τμήματος 
Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας.      
                                                                                                                                                                          
                                                                                           Ο Συντονιστής         
     

     
           Δρ Ιωάννης Κ. Σάββας  
 
 

     Κοιν/ση:   
       1.  Δήμος Σαμοθράκης      
     (για ενημέρωση των ορισθέντων υπαλλήλων και των  
      αναπληρωτών τους ) 
       2.  ΠΕ Έβρου 
            -Δ/νση Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 
            -Τμήμα Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας 
      (για ενημέρωση των ορισθέντων υπαλλήλων και των  
      αναπληρωτών τους ) 
                                                                                                                                                                                                                                                      

ΑΔΑ: 6Γ4ΛΟΡ1Υ-9Χ9


		2022-01-25T13:38:39+0200
	Athens




